



ГУБЕРНАТОР ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2021

№ 58-пг

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 13.08.2021 № 52-пг

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства», постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Тверской области от 13.08.2021 № 52-пг «О карантине» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле Постановления:

слово «представления» заменить словом «представлений»;

после слов «от 12.08.2021 № 2600-АС,» дополнить словами «от 01.09.2021 № 2859-ОБ,»;

2) в пункте 1 Постановления:

слова «14 августа по 9 октября» заменить словами «2 сентября по 4 октября»;

3) дополнить Постановление пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Определить эпизоотическим очагом по бешенству животных территорию с координатами с.ш. 57.068855, в.д. 35.467121, расположенную в 50 метрах от дома № 2а по улице Центральная деревни Вески Лихославльского муниципального округа Тверской области по направлению на юг»;

4) в пункте 3 Постановления слова «за исключением территории, указанной в пункте 2 настоящего постановления» заменить словами «за исключением территорий, указанных в пунктах 2, 2.1 настоящего постановления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя